



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015

№ 3615

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3239 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2014 – 2018 годы» (в ред. постановлений от 10.04.2014 № 989, от 30.06.2014 № 2115, от 28.08.2014 № 2773, от 26.09.2014 № 3137, от 12.11.2014 № 3712, от 26.12.2014 № 4302, от 15.06.2015 № 1542, от 12.08.2015 № 2168, от 19.10.2015 № 2836, от 12.11.2015 № 3139)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 02.06.2014 № 35-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска на 2014 - 2018 годы», решением Совета депутатов города Мурманска от 17.12.2014 № 5-70 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3239 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2014 - 2018 годы» (в ред. постановлений от 10.04.2014 № 989, от 30.06.2014 № 2115, от 28.08.2014 № 2773, от 26.09.2014 № 3137, от 12.11.2014 № 3712, от 26.12.2014 № 4302, от 15.06.2015 № 1542, от 12.08.2015 № 2168, от 19.10.2015 № 2836, от 12.11.2015 № 3139) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение программы	<p>Всего по муниципальной программе: 12 234 713,5 тыс. руб., в т.ч.:</p> <p>2014 год – 951 811,9 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 1 284 891,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 931 117,7 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 845 470,7 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 8 221 422,2 тыс. руб.;</p> <p>МБ: 2 646 591,5 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 541 131,2 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 694 551,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 500 837,7 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 452 278,9 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 457 792,7 тыс. руб.;</p> <p>ОБ: 206 873,6 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 49 170,1 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 109 221,3 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 48 482,2 тыс. руб.;</p> <p>ФБ: 271 545,9 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 61 288,8 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 171 042,8 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 39 214,3 тыс. руб.;</p> <p>ВБ: 9 109 702,5 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 300 221,8 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 310 075,9 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 342 583,5 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 393 191,8 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 7 763 629,5 тыс. руб.</p>
----------------------------------	--

1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта программы:

- в пункте 1 цифру «1 156» заменить цифрой «1 157»;
- в пункте 2 цифру «8 742» заменить цифрой «8 467».

1.3. В разделе I «Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2012» на 2014-2017 годы»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы	<p>Всего по подпрограмме: 847 554,4 тыс. руб., в том числе:</p> <p>МБ: 434 057,8 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 123 516,9 тыс. руб.,</p> <p>2015 год – 241 631,0 тыс. руб.,</p> <p>2016 год – 34 409,9 тыс. руб.;</p> <p>2017 год – 34 500,0 тыс. руб.;</p> <p>ОБ: 162 822,0 тыс. руб., из них:</p>
-------------------------------------	---

	2014 год – 25 304,9 тыс. руб., 2015 год – 89 034,9 тыс. руб., 2016 год – 48 482,2 тыс. руб.; ФБ: 250 674,6 тыс. руб., из них: 2014 год – 50 429,2 тыс. руб., 2015 год – 161 031,1 тыс. руб., 2016 год – 39 214,3 тыс. руб.
--	--

1.3.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы цифру «1 156» заменить цифрой «1 157».

1.3.3. Таблицу пункта 2 «Основная цель и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Цель, задачи и показатели (индикаторы)	Значение показателя (индикатора)						
		Ед. изм.	Отчётный 2012 год	Текущий 2013 год	Годы реализации подпрограммы			
					2014 год*	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Цель: переселение граждан из аварийного жилищного фонда								
1	Доля граждан, переселенных из аварийных многоквартирных домов (нарастающим итогом)	%	-	-	28,26*	57,39	100**	0
2	Расселенная площадь жилых помещений в аварийных многоквартирных домах, в том числе за счет изъятия у собственников путем выкупа жилых помещений в связи с изъятием соответствующего земельного участка для муниципальных нужд	кв.м	-	-	4 807,7*	5 034,9	7 422,9**	0,0

1.3.4. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» в графе 2 таблицы цифры «848 135,8», «434 639,2», «377 290,2» заменить цифрами «847 554,4», «434 057,8», «376 708,8» соответственно;

- в графе 4 таблицы цифры «242 212,4» заменить цифрами «241 631,0».

1.3.5. В первом абзаце пункта 6 «Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее реализации» цифру «1 156» заменить цифрой «1 157», цифру «517» заменить цифрой «514», цифру «17 413,0» заменить цифрой «17 265,5».

1.3.6. Приложения №№ 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В разделе II «Подпрограмма «Обеспечение благоустроенным жильем жителей города Мурманска, проживающих в многоквартирных домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства» на 2014-2018 годы»:

1.4.1. Строки «Финансовое обеспечение подпрограммы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы	<p>Всего по подпрограмме: 8 063 308,1 тыс. руб., в том числе:</p> <p>МБ: 668 147,8 тыс. руб., из них: 2014 год – 49 699,1 тыс. руб., 2015 год – 3 358,6 тыс. руб., 2016 год – 195 590,1 тыс. руб., 2017 год – 189 500,0 тыс. руб., 2018 год – 230 000,0 тыс. руб.</p> <p>ВБ: 7 395 160,3 тыс. руб., из них: 2014 год – 24 741,8 тыс. руб., 2015 год – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 1 500,0 тыс. руб.; 2017 год – 18 000,0 тыс. руб., 2018 год – 7 350 918,5 тыс. руб.</p>
Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы	Обеспечение благоустроенным жильем 8 467 граждан

1.4.2. Таблицу пункта 2 «Основная цель и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Цель, задачи и показатели (индикаторы)	Значение показателя (индикатора)							
		Ед. изм.	Отчётный 2012 год	Текущий 2013 год	Годы реализации подпрограммы				
					2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Цель: обеспечение граждан, проживающих в многоквартирных домах пониженной капитальности, благоустроенными жилыми помещениями									
1	Количество переселенных граждан, проживающих в многоквартирных домах пониженной	чел.	37	442	247*	0	203	227	7 964

№ п/п	Цель, задачи и показатели (индикаторы)	Значение показателя (индикатора)							
		Ед. изм.	Отчётный 2012 год	Текущий 2013 год	Годы реализации подпрограммы				
					2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	капитальности, имеющих не все виды благоустройства								
2	Доля граждан, переселенных из многоквартирных домов пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства (нарастающим итогом)	%	-	-	2,92	0,00	5,31	8,00	100,0
3	Количество расселенных жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства	ед.	18	196	103*	0	93	99	3 551
4	Расселенная площадь жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства	кв.м	596,7	6416,9	3668,3	0,0	3227,1	3381,8	130068,8

1.4.3. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: - в восьмом абзаце цифру «488 702,4» заменить цифрой «487 812,0», цифру «16 202,4» заменить цифрой «21 312,0», цифру «472 500,0» заменить цифрой «466 500,0»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	Всего, тыс. руб.	В том числе по годам реализации, тыс. руб.				
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7
Всего по подпрограмме	8 063 308,1	74 440,9	3 358,6	197 090,1	207 500,0	7 580 918,5
в том числе:						
средств бюджета муниципального образования город Мурманск	668 147,8	49 699,1	3 358,6	195 590,1	189 500,0	230 000,0
внебюджетных средств	7 580 918,5	24 741,8	0,0	1 500,0	18 000,0	7 350 918,5
в том числе по заказчикам:						
комитет имущественных отношений города Мурманска:						
средств бюджета муниципального образования город Мурманск	646 835,8	45 496,7	900,0	180 939,1	189 500,0	230 000,0
внебюджетных средств	6 928 660,3	5 241,8	0,0	0,0	0,0	6 923 418,5
в том числе инвестиции в основной капитал	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска:						
средств бюджета муниципального образования город Мурманск	21 312,0	4 202,4	2 458,6	14 651,0	0,0	0,0
внебюджетных средств	466 500,0	19 500,0	0,0	1 500,0	18 000,0	427 500,0
в том числе инвестиции в основной капитал	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1.4.4. В первом абзаце пункта 6 «Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее реализации» цифру «8 590» заменить цифрой «8 467», цифру «317» заменить цифрой «306», цифру «3 607» заменить цифрой «3 780», цифру «133 691,0» заменить цифрой «137 833,8».

1.4.5. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. В разделе III «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых и многодетных семей города Мурманска» на 2014-2018 годы»:

1.5.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение программы	<p>Всего по подпрограмме 2 080 088,8 тыс. рублей, в т.ч.:</p> <p>МБ: 300 623,7 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 59 857,3 тыс. руб.,</p> <p>2015 год – 61 104,5 тыс. руб.,</p> <p>2016 год – 59 887,3 тыс. руб.,</p> <p>2017 год – 59 887,3 тыс. руб.,</p> <p>2018 год – 59 887,3 тыс. руб.</p> <p>ОБ: 44 051,6 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 23 865,2 тыс. руб.,</p> <p>2015 год – 20 186,4 тыс. руб.,</p> <p>ФБ: 20 871,3 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 10 859,6 тыс. руб.,</p> <p>2015 год – 10 011,7 тыс. руб.,</p> <p>ВБ: 1 714 542,2 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 275 480,0 тыс. руб.;</p> <p>2015 год – 310 075,9 тыс. руб.;</p> <p>2016 год – 341 083,5 тыс. руб.,</p> <p>2017 год – 375 191,8 тыс. руб.,</p> <p>2018 год – 412 711,0 тыс. руб.</p>
----------------------------------	--

1.5.2. В строке п.п 2 «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «122» заменить цифрами «124».

1.5.3. В пункте 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» в графе 7 пункта 1 таблицы цифры «99,2» заменить цифрами «98,3», в графе 7 пункте 2 таблицы цифры «1,53» заменить цифрами «1,32», в графе 7 пункте 3 таблицы цифры «23,7» заменить цифрами «25,9».

1.5.4. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы нижеуказанных средств являются прогнозными и подлежат ежегодному уточнению. В 2015-2018 годах в рамках участия в государственной программе Мурманской области «Обеспечение комфортной среды проживания населения региона» планируется привлечение средств федерального и областного бюджетов.

Источник финансирования	Всего, тыс. руб.	В том числе по годам реализации, тыс. руб.				
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7
Всего по подпрограмме:	2 080 088,8	370 062,1	401 378,5	400 970,8	435 079,1	472 598,3
в том числе за счет:						
средств бюджета муниципального	300 623,7	59 857,3	61 104,5	59 887,3	59 887,3	59 887,3

образования город Мурманск						
средств областного бюджета	44 051,6	23 865,2	20 186,4	-	-	-
средств федерального бюджета	20 871,3	10 859,6	10 011,7	-	-	-
внебюджетных средств <1>	1 714 542,2	275 480,0	310 075,9	341 083,5	375 191,8	412 711,0

<1> Внебюджетные средства - средства молодых и многодетных семей, используемых для частичной оплаты стоимости приобретаемого или строящегося жилого помещения, средства банков и иных кредитных учреждений, предоставляющих семьям жилищные, в том числе ипотечные, кредиты и займы на приобретение (строительство) жилья.»

1.5.5. В абзаце 3 пункта 6 «Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее реализации» цифры «122» заменить цифрами «124».

1.5.6. В подпункте 3.1 «Перечень основных мероприятий на 2014 - 2015 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

1.5.6.1. В строке 1 «Предоставление молодым и многодетным семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, социальных выплат в связи с рождением (усыновлением) ребенка» в графе 5 цифры «770 123,4» заменить цифрами «771 370,6», цифры «119 644,6» заменить цифрами «120 891,8», в графе 7 цифры «400 096,3» заменить цифрами «401 343,5», цифры «59 822,3» заменить цифрами «61 069,5», в графе 10 цифры «28» заменить цифрами «30».

1.5.6.2. В строке «Всего по подпрограмме» в графе 5 цифры «770 193,4» заменить цифрами «771 440,6», цифры «119 714,6» заменить цифрами «120 961,8», в графе 7 цифры «400 131,3» заменить цифрами «401 378,5», цифры «59 857,3» заменить цифрами «61 104,5».

1.6. В разделе IV «Подпрограмма «Переустройство и (или) перепланировка пустующих муниципальных нежилых помещений для перевода их в муниципальные жилые помещения» на 2014-2018 годы»:

1.6.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение программы	Всего по подпрограмме: 73 383,4 тыс. руб., в т.ч.: МБ: 73 383,4 тыс. руб., из них: 2014 год – 15 075,2 тыс. руб., 2015 год – 12 116,2 тыс. руб., 2016 год – 20 192,0 тыс. руб., 2017 год – 13 000,0 тыс. руб., 2018 год – 13 000,0 тыс. руб.
----------------------------------	--

1.6.2. В пятом абзаце пункта 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена подпрограмма» число «75» заменить числом «97».

1.6.3. В пункте 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» в графе 7 пункта 1 таблицы число «26» заменить числом «15», в графе 8 пункта 1 таблицы число «17» заменить числом «30».

1.6.4. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» в графе 2 таблицы цифры «66 383,40» заменить цифрами «73 383,4», в графе 5 таблицы цифры «13 192,0» заменить цифрами «20 192,0».

1.6.5. В строке 2 «Проведение переустройства и (или) перепланировки пустующих муниципальных нежилых помещений, переводимых в жилые, и (или) иных работ» приложения к подпрограмме «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2014-2015 годы» в графе 10 цифру «6» заменить цифрой «13».

1.6.6. В строке 1 «Основное мероприятие: мероприятия по переустройству и (или) перепланировке пустующих муниципальных нежилых помещений, переводимых в жилые и иных работ» приложения к подпрограмме «Перечень основных мероприятий на 2016 - 2018 годы» в графе 5 цифры «39 192,0» заменить цифрами «46 192,0», в графе 6 цифры «13 192,0» заменить цифрами «20 192,0», в графе 10 цифру «17» заменить цифрой «8», в графах 11 и 12 цифры «10» заменить цифрами «8».

1.6.7. В строке 1.1 «Мероприятия по формированию перечня пустующих муниципальных нежилых помещений, планируемых к переводу в жилые, их обследование и подготовка и оформление в установленном порядке проектов переустройства и (или) перепланировки» приложения к подпрограмме «Перечень основных мероприятий на 2016 - 2018 годы» в графах 10, 11 и 12 цифры «4» заменить цифрами «8».

1.6.8. В строке 1.2 «Капитальный и текущий ремонт нежилых помещений» приложения к подпрограмме «Перечень основных мероприятий на 2016 - 2018 годы» в графе 5 цифры «39 192,0» заменить цифрами «46 192,0», в графе 6 цифры «13 192,0» заменить цифрами «20 192,0», в графах 10, 11 и 12 цифры «4» заменить цифрами «8».

1.6.9. В строке «Итого» приложения к подпрограмме «Перечень основных мероприятий на 2016 - 2018 годы» в графе 5 цифры «39 192,0» заменить цифрами «46 192,0», в графе 6 цифры «13 192,0» заменить цифрами «20 192,0».

1.7. В разделе VI «Ведомственная целевая программа «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества города Мурманска» на 2014 – 2018»:

1.7.1. Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение ВЦП	Всего по ВЦП: 619 326,0 тыс. руб., в т.ч.: МБ: 619 326,0 тыс. руб., из них: 2014 год – 162 269,9 тыс. руб., 2015 год – 286 956,6 тыс. руб.,
----------------------------	--

	2016 год – 77 043,1 тыс. руб., 2017 год – 46 760,3 тыс. руб., 2018 год – 46 296,1 тыс. руб.
--	---

1.7.2. Последний абзац пункта 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена ВЦП» изложить в новой редакции:

«Учитывая изложенное, в 2015 году запланировано приобретение производственной базы для ремонта, обслуживания и хранения общественного транспорта в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения города Мурманска.

По результатам выполнения указанного мероприятия, производственная база планируется к передаче в собственность ОАО «Электротранспорт города Мурманска» путем увеличения уставного капитала общества.

Для осуществления мероприятий по приведению производственной базы под конкретные требования общества, предусмотрены бюджетные ассигнования на 2016 год на увеличение уставного капитала ОАО «Электротранспорт города Мурманска.»

1.7.3. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» в графе 4 таблицы цифры «301 956,6» заменить цифрами «286 956,6», в графе 5 таблицы цифры «47 043,1» заменить цифрами «77 043,1».

1.7.4. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» в графе 2 таблицы цифры «604 326,0» заменить цифрами «619 326,0».

1.7.5. В графе 10 строки 4 подраздела 3.1 раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП показатель (индикатор) результативности выполнения основных мероприятий указать «1».

1.7.6. В графах 5, 7 строки 7 подраздела 3.1 раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП цифры «60 200,0» заменить цифрами «45 200,0».

1.7.7. В графе 5 строки «Итого» подраздела 3.1 раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП цифру «464 226,5» заменить цифрой «449 226,5».

1.7.8. В графе 7 строки «Итого» подраздела 3.1 раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП цифру «301 956,6» заменить цифрой «286 956,6».

1.7.9. В графе 6 строки «Итого» подраздела 3.2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП цифру «47 043,1» заменить цифрой «77 043,1».

1.7.10. Дополнить подраздел 3.2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП строками следующего содержания:

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполнения (квартал, год)	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий			Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий	
				сего	2016 год	2017 год	2018 год	Наименование показателя, ед. измерения	2016 год	2017 год		2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.4.	Приобретение жилых помещений для отнесения их к специализированным жилым помещениям	2016	МБ	5 000,0	5 000,0	-	-	Количество жилых помещений, приобретенных с целью пополнения муниципального специализированного жилищного фонда., ед.	6	-	-	КИО, конкурсный отбор

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполнения (квартал, год)	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий			Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий	
				сего	2016 год	2017 год	2018 год	Наименование показателя, ед. измерения	016 год	017 год		018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.	Основное мероприятие: создание условий для развития предприятий производственной и непроизводственной сферы экономики	2016	МБ	5 000,0	5 000,0	-	-	Количество предприятий производственной и непроизводственной сферы экономики, для которых созданы условия для развития	1	-	-	КИО

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполнения (квартал, год)	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий			Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий	
				сего	2016 год	2017 год	2018 год	Наименование показателя, ед. измерения	016 год	017 год		018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.1.	Увеличение уставного капитала ОАО «Электротранспорт города Мурманска»	2016	МБ	5 000,0	5 000,0	-	-	Количество акционерных обществ, в отношении которых произведена процедура увеличения уставного капитала, ед.	1	-	-	КИО

2.2.	Мероприятия, связанные с формированием перечня предприятий производственной и непроизводственной сферы экономики в отношении которых необходимо увеличение уставного капитала	2016	МБ						Количество сформированных перечней предприятий производственной и непроизводственной сферы экономики в отношении которых необходимо увеличение уставного капитала, ед.	1	-	-	КИО
------	---	------	----	--	--	--	--	--	--	---	---	---	-----

1.7.11. В графе 5 строки «Итого» подраздела 3.2. раздела 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП» приложения к ВЦП цифру «140 099,5» заменить цифрой «170 099,5».

1.8. В разделе VII «Ведомственная целевая программа «Реформирование и регулирование земельных и имущественных отношений на территории муниципального образования город Мурманск» на 2014 – 2018 годы»:

1.8.1. Строку «Финансовое обеспечение ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение ВЦП	<p>Всего по ВЦП: 31 510,0 тыс. руб., в т.ч.:</p> <p>МБ: 31 510,0 тыс. руб., из них:</p> <p>2014 год – 24 700,0 тыс. руб.,</p> <p>2015 год – 430,0 тыс. руб.,</p> <p>2016 год – 5 500,0 тыс. руб.,</p> <p>2017 год – 451,0 тыс. руб.,</p> <p>2018 год – 429,0 тыс. руб.</p>
----------------------------	--

1.8.2. В пункте 1 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП» паспорта ВЦП цифры «42» заменить цифрами «43».

1.8.3. В пункте 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП» паспорта ВЦП цифры «12,3» заменить цифрами «12,9».

1.8.4. Дополнить пункт 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена ВЦП» паспорта ВЦП новым подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. На 2016 год планируется проведение работ по актуализации Методики определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Мурманск.

Необходимость данной работы связана с принятием апелляционного определения судебной коллегии по гражданским делам Мурманского областного суда от 16.07.2015 по делу № 33-1575/2015, которым признано недействующим с 01.01.2015 приложение № 1 «Базовые ставки арендной платы за пользование земельными участками по видам функционального использования объекта» в части установления базовых ставок арендной платы по кодам вида функционального использования 1.1, 2.3, 2.4, 3.4, 4.9, 4.10, 4.15, 4.16, 5.9, 6.4, 7.1.».

1.8.5. В пункте 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП» цифры «42» заменить цифрами «43», цифры «2 100,0» заменить цифрами «2 150,0», цифры «26 700,0» заменить цифрами «31 510,0».

1.8.6. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования	Всего, тыс. руб.	В том числе по годам реализации, тыс. руб.				
		2014	2015	2016	2017	2018
1	2	3	4	5	6	7
Всего по ВЦП:	31 510,0	24 700,0	430,0	5 500,0	451,0	429,0
в том числе за счет:						
средств бюджета муниципального образования город Мурманск	31 510,0	24 700,0	430,0	5 500,0	451,0	429,0
средств областного бюджета	-	-	-	-	-	-
средств федерального бюджета	-	-	-	-	-	-
внебюджетных средств	-	-	-	-	-	-

1.8.7. Приложение к ВЦП «Перечень основных мероприятий ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.9. В разделе VIII «Аналитическая ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности комитета имущественных отношений города Мурманска» на 2014 – 2018 годы»:

1.9.1. Строку «Финансовое обеспечение АВЦП» паспорта АВЦП изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение АВЦП	Всего по АВЦП: 398 896,5 тыс. руб., в т.ч.: МБ: 398 896,5 тыс. руб., из них: 2014 год – 80 366,5 тыс. руб., 2015 год – 83 954,1 тыс. руб., 2016 год – 78 215,3 тыс. руб., 2017 год – 78 180,3 тыс. руб., 2018 год – 78 180,3 тыс. руб.
-----------------------------	--

1.9.2. В пункте 1 и строке «Итого» таблицы 3.1 приложения к АВЦП в графе 5 «Всего» число «150 160,6» заменить числом «164 320,6», в графе 7 «2015 год» число «69 794,1» заменить числом «83 954,1».

2. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной программы города Мурманска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2014-2018 годы в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.12.2015.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В.

**Глава администрации
города Мурманска**

А.И. Сысоев